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Stilen for dagen blev sat allerede fra starten med valget af det interessante emne, folkedrab. 
Dog kræver det en indsats at få selv de mest relevante emner til at vække interesse. Det 
formåede programmet helt klart for i al fald de fleste elever på trods af de lidt blandede 
forventninger til de meget komplicerede problemstillinger. 
Vores klasse havde, som vi var blevet opfordret til, forberedt os til dagen. Resultatet af 
forberedelsen var rigtig god, da det både betød at vi havde mulighed for at spørge mere ind til 
konkrete ting i problemstillinger til ekspertoplæggene, men også at foredragsholderne ikke  
undervurderede os, men kunne gå direkte til det interessante.  
Foredragsholdernes arrangement var ikke til at overse. Det var en blandet stab af ph.d’er, 
øjenvidner, højskolelærer og professorer, men fælles var at de brændte for deres specifikke 
emne og at deres viden rakte udover det sædvanlige. Derudover var det tydeligt at de havde 
forberedt sig specifikt til denne dag og havde et budskab eller ønske om at sætte gang i vores 
tanker, hvilket var med til at motivere os som elever og fastholde vores fokus. Holdenes 
sammensætning fungerede rigtig godt, da man har højere forventninger til folk fra andre 
skoler end til sin egen klasse og samtidig højere forventninger til sit eget engagement, når 
man repræsentere sin skole foran andre.   
Programmet for dagen var godt tilrettelagt med både personlige fortællinger og mere 
generelle oplæg. Mange oplæg lagde op til mere abstrakte diskussioner, der inddrog os som 
elever.  
Vores eneste kritik må være,  at vi desværre ikke fik lov at høre mere end to oplæg hver. En 
anden kunne det være en idé at strække arrangementet over flere dage og derved nå flere 
oplæg. Dog følte vi os alle ved dagens afslutning os mere oplyste og fyldte med nye 
perspektiver samt spændende refleksioner, som  vi kunne tage med os videre.   
 
På vegne af 2.C,  
Christine Monberg & Freja Thim  
 


